Mess- und Prüfgeräte nach DIN VDE
10.13
M
es
s-
 u
nd
 P

Maße 235 x 105 x 70 mm
Gewicht ca. 640 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
UNITEST TELARIS ERDE 8986 457,60
Profi-Umhängetasche 1229 56,80
Zubehör-Set für
Erdungsmessung 1189 204,00
Lieferumfang:
1 St. UNITEST TELARIS ERDE
2 St. Messleitungen
2 St. Krokodilklemmen
1 St. Schutzhülle
1 St. Bereitschaftstasche
6 St. Batterie 1,5 V, IEC LR6
1 St. Bedienungsanleitung
Amprobe DGC-1000 A
Strommesszange zur
Erdschleifenmessung
Funktionen
• Erdschleifenmessung von 0,025...1500 Ω
• Ableitstrommessung (Leckstrom)
0,2 mA...1000 mA
• Strommessung 0,2 A...30 A
Geräteinformationen
• Messwertspeicher für 116 Messwerte
• Aufzeichnungsintervall 1...255 s
• Grenzwerteinstellung mit Alarmfunktion
• Data Hold Funktion
• Zangenöffnung 23 mm
• Mitgelieferte Kalibierschleife
Gerätehighlights
• Erdungsmessung in geschlossenen Erdungs-
systemen ohne Setzen von Erdspießen
• Strommessung TRMS
Technische Daten
Anzeige LCD, 4-stellig, 9999 Digits
Anzeigebereiche/Auflösung
Erdungswiderstand 0,025 ...1500 Ω
Leckstrom 0,2…1,000/10,00/100,0/1000mA
0,001/0,01/0,1/1 mA
Strom 0,2 A...4,000 A/30 A
0,001/0,01 A
Messwertspeicher für 116 Messwerte
Aufzeichnungsintervall 1 ... 255 s
Allgemein
Crest-Faktor < 3
Verschmutzungsgrad 2
Messkreiskategorie CAT III/300 V, CAT II/600 V
Sicherheit nach DIN VDE 0411/IEC 61010
Zangenöffnung ø 23 mm
Stromversorgung 1 x 9 V, IEC 6LR61
Maße 257 x 100 x 47
Gewicht ca. 640 g
Bestellangaben:
Bezeichnung Best.-Nr. Preis/Netto/St.
EUR/€
Amprobe DGC-1000A DGC-1000A 1399,00
Lieferumfang:
1 St. Amprobe DGC-1000A
1 St. Batterie 9 V, IEC LR6
1 St. Bedienungsanleitung
1 St. Kalibierschleife
1 St. Tasche